

Số: 34/KH-THPT THĐ

Đăk Nông, ngày 09 tháng 02 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức Liên hoan “Tiếng hát học sinh trung học phổ thông” cấp trường trường THPT Trần Hưng Đạo lần thứ nhất năm 2018

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đăk Nông;
- Nhà tài trợ Trung tâm Du học Trường Sơn.

Căn cứ Kế hoạch số 228/KH-SGDĐT ngày 07 tháng 02 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Tổ chức Liên hoan “Tiếng hát học sinh trung học phổ thông” tỉnh Đăk Nông lần thứ nhất năm 2018; Căn cứ Quyết định số 81/QĐ-SGDĐT ngày 12 tháng 02 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ tổ chức liên hoan “Tiếng hát học sinh Trung học phổ thông” tỉnh Đăk Nông lần thứ nhất năm 2018 và Công văn số 271/SGDĐT-GDTrH ngày 23 tháng 02 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Thông báo số 1 về Liên hoan “Tiếng hát học sinh trung học phổ thông” tỉnh Đăk Nông lần thứ nhất năm 2018.

Ban Tổ chức liên hoan Tiếng hát học sinh THPT trường **THPT Trần Hưng Đạo** xây dựng Kế hoạch tổ chức liên hoan Tiếng hát học sinh THPT cấp trường lần thứ nhất 2018 với chủ đề “Sắc màu Đăk Nông”, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Liên hoan Tiếng hát học sinh Trung học phổ thông cấp trường trường THPT Trần Hưng Đạo lần thứ nhất năm 2018 được tổ chức nhằm mục đích tăng cường giáo dục thẩm mỹ, giáo dục tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh phổ thông, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong nhà trường.

- Liên hoan Tiếng hát học sinh Trung học phổ thông trường THPT Trần Hưng Đạo lần thứ nhất năm 2018 được đưa vào chương trình, nội dung công tác năm học 2017 - 2018 của nhà trường.

II. Chủ đề, nội dung, thể loại

- Liên hoan Tiếng hát học sinh Trung học phổ thông trường THPT Trần Hưng Đạo năm 2018 có chủ đề “Sắc màu Đăk Nông”.

- Ca ngợi tình yêu của tuổi trẻ đối với quê hương, đất nước, mái trường, thầy cô và bạn bè; thể hiện ước mơ, tình cảm, trách nhiệm của học sinh đối với bản thân, gia đình và cộng đồng.

- Chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước trong năm 2018, thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2017 - 2018.

- Thể loại liên hoan: **Đơn ca**.

- Các bài hát dự thi phải thể hiện bằng tiếng Việt phổ thông. Các thí sinh hát các bài hát bằng tiếng nước ngoài hoặc tiếng dân tộc thiểu số thì phải có ít nhất một lần hát bằng tiếng Việt phổ thông (hoặc thuyết minh phần lời dịch ra tiếng Việt). Mỗi thí sinh không tham gia quá một tiết mục đơn ca trong chương trình thi.

- Khuyến khích sử dụng các tác phẩm đã tham dự cuộc vận động sáng tác ca khúc về ngành Giáo dục và các thể loại nhạc mang âm hưởng dân gian.

III. Đối tượng dự thi

- Thí sinh tham gia liên hoan Tiếng hát học sinh Trung học phổ thông cấp trường là học sinh THPT đang học tại tập tại nhà trường.

- Trường THPT Trần Hưng Đạo tổ chức Liên hoan tại cơ sở và chọn 6 thí sinh xuất sắc nhất tham gia Liên hoan “Tiếng hát học sinh Trung học phổ thông” cấp huyện.

IV. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian: 19 giờ 00 ngày 28 tháng 02 năm 2018.

2. Địa điểm: Trường THPT Trần Hưng Đạo số 69, đường Trần Hưng Đạo, thị trấn Đăk Mil, huyện Đăk Mil, tỉnh Đăk Nông.

V. Kinh phí thực hiện

- Trung tâm Du học Trường Sơn hỗ trợ kinh phí tổ chức liên hoan Tiếng hát học sinh Trung học phổ thông cấp trường với số tiền là: 2.000.000 đ.

- Trung tâm Du học Trường Sơn sẽ chuyển tiền trực tiếp cho nhà trường bằng cách chuyển khoản vào tài khoản của nhà trường, cụ thể như sau:

+ Chủ tài khoản: Trần Công Nhị

+ Số tài khoản: 5300201002890

+ Tại ngân hàng: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Agribank) chi nhánh Đức Lập – Đăk Mil.

VI. Tổ chức thực hiện

Ban giám hiệu nhà trường phối hợp với Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh triển khai thực hiện Liên hoan tiếng hát học sinh THPT cấp trường.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Liên hoan “Tiếng hát học sinh Trung học phổ thông” cấp trường lần thứ nhất năm 2018 của trường THPT Trần Hưng Đạo./.

Nơi nhận:

- Sở Giáo dục và Đào tạo (để báo cáo);
- Nhà tài trợ Trung tâm Du học Trường Sơn (để phối hợp);
- Lưu VT.



Trần Công Nhị